



Unsere aktuellen Angebote

vom 01.07.26 bis 31.07.26



Süd-Apotheke
Manfred Wolper e. K.
Süder Markt 3
45699 Herten
Telefon: 02366-32155
Telefax: 02366-32158
info@sued-apo-herten.de

Öffnungszeiten:

Montag - Freitag:
08:00-13:00 und
14:30-18:30

Samstag:
08:30-13:00

Sicher durch den Sommer!

Liebe Kundinnen, liebe Kunden,

die Sonne strahlt, die Reisezeit beginnt.
Damit Sie Ihren Sommer unbeschwert genießen können, sind wir für Sie da.

Reiseapotheke checken: Wir prüfen Ihre Medikamente auf Vollständigkeit.

Sonnenschutz finden: Individuelle Beratung für Ihren Hauttyp.

Erste Hilfe bereit: Schnelle Hilfe bei Insektenstichen und Sonnenbrand.

Kommen Sie vorbei – wir beraten Sie gerne!

Ihr Team der Süd-Apotheke

Fenistil GEL



Wirkstoff: Dimetindenmaleat. Anwendungsgebiete: Zur kurzfristigen Linderung von Juckreiz bei kleinen juckenden Insektenstichen auf intakter Haut. Juckreiz bei Hauterkrankungen wie chronischem Ekzem, Urtikaria und anderen allergisch bedingten Hautkrankheiten; Verbrennungen 1. Grades, Sonnenbrand. Enthält Methyl-4-hydroxybenzoat (Ph.Eur.) und Propylenglycol. ***

30 g statt** ~~11,11 €~~

7,75€
258,34 € / 1 kg

Sie sparen 30%!

Perenterol forte 250 mg Kapseln



Wirkstoff: Trockenhefe aus *Saccharomyces cerevisiae*. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der Beschwerden bei akuten Durchfallerkrankungen, zur Vorbeugung und Behandlung der Beschwerden von Reisedurchfällen sowie Durchfällen unter Sondernahrung und zur begleitenden Behandlung bei länger bestehenden Formen der Akne. ***

20 Stück statt** ~~22,18 €~~

15,95€

Sie sparen 28%!

Bepanthen Kühlendes Schaumspray



75 ml statt** ~~19,99 €~~

15,99€
213,20 € / 1 l

Sie sparen 4,00€!

Synofen 500 mg/200 mg



Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von leichten bis mäßig starken Schmerzen. Synofen ist speziell anwendbar bei Schmerzen, die durch alleinige Anwendung von Ibuprofen oder Paracetamol nicht gelindert werden können. Bei Schmerzen oder Fieber ohne ärztlichen Rat nicht länger anwenden als in der Packungsbeilage angegeben! ***

20 Stück statt** ~~10,98 €~~

6,98€

Sie sparen 36%!

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.



Unsere aktuellen Angebote

vom 01.07.26 bis 31.07.26

Vagisan FeuchtCreme



50 g ~~statt** 19,99 €~~ **15,95€**
319,00 € / 1 kg

Sparpreis!

Ciclopoli gegen Nagelpilz



Wirkstoff: Ciclopirox. Anwendungsgebiete: Zur Behandlung von Pilzerkrankungen der Nägel, die durch Fadenpilze (Dermatophyten) und/oder andere Pilze, die mit Ciclopirox behandelt werden können, verursacht wurden. Enthält Cetylstearylalkohol. ***

3,3 ml ~~statt** 30,55 €~~ **22,90€**
693,94 € / 1 l

Sie sparen 25%!

nasic Nasenspray



Anwendungsgebiete: Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen und zur unterstützten Behandlung der Heilung von Haut- und Schleimhautschäden, anfallsweise auftretendem Fließschnupfen und zur Behandlung der Nasenatmungsbehinderung nach operativen Eingriffen an der Nase. Zur Abschwellung der Nasenschleimhaut bei Schnupfen in Verbindung mit akuten Entzündungen der Nasennebenhöhlen. Für Erwachsene und Schulkinder bestimmt. ***

10 ml ~~statt** 7,40 €~~ **5,48€**
548,00 € / 1 l

Sie sparen 26%!

octenisept WUND-DESINFEKTION SPRAY



Anwendungsgebiete: Antiseptikum zur wiederholten, zeitlich begrenzten unterstützten antiseptischen Wundbehandlung. ***

50 ml ~~statt** 10,37 €~~ **7,45€**
149,00 € / 1 l

Sie sparen 28%!

GAVISCON DUAL



Anwendungsgebiete: Zur Behandlung der säurebedingten Symptome des gastroösophagealen Reflux wie saures Aufstoßen, Sodbrennen, Verdauungsstörungen z.B. nach den Mahlzeiten oder während der Schwangerschaft. ***

16 Stück ~~statt** 9,97 €~~ **6,98€**

Sie sparen 30%!

Laxoberal Abführ-Tropfen



Wirkstoff: Natriumpicosulfat. Anwendungsgebiete: Zur Anwendung bei Verstopfung sowie bei Erkrankungen, die eine erleichterte Stuhlentleerung erfordern. Warnhinweis: Wie andere Abführmittel sollte Laxoberal ohne ärztliche Abklärung der Verstopfungsursache nicht täglich oder über einen längeren Zeitraum eingenommen werden. ***

15 ml ~~statt** 11,94 €~~ **7,98€**
532,00 € / 1 l

Sie sparen 33%!

HYLO COMOD

Wirkstoff: Hyaluronsäure.



10 ml ~~statt** 15,95 €~~ **11,95€**
1.195,00 € / 1 l

Sie sparen 25%!



20% Rabatt Gutschein

Gegen Vorlage dieses Gutscheins erhalten Sie 20% Rabatt auf einen nicht verschreibungspflichtigen Artikel. Ausgenommen sind bereits reduzierte Waren.

Süd-Apotheke
Süder Markt 3 - 45699 Herten

gültig vom 01.07.2026 - 31.07.2026

Die Angebote sind nicht mit anderen Rabatten kombinierbar.
Die Angebote gelten im Aktionszeitraum solange der Vorrat reicht und werden in haushaltsüblichen Mengen abgegeben.
Alle Preise verstehen sich inkl. MwSt. Alle Abbildungen ähnlich.

* = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers
** = Unser Verkaufspreis der letzten 30 Tage
*** = Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihre Ärztin, Ihren Arzt oder in Ihrer Apotheke.

